impact on agricultural and natural ecosystems of the harmful plant pathogen Xylella 

fastidiosa”, CUP: B93C22001920001; 

VISTO il D.D. n. 15/2026 del 20/01/2026, con cui il Direttore del Dipartimento ha autorizzato 

l’avvio della procedura selettiva di cui alla citata nota e la spesa complessiva di € 3.381,60 

(tremilatrecentoottantuno/60) per l’attribuzione della borsa; 

ACCERTATA  la relativa copertura finanziaria sulle risorse rinvenienti dal citato progetto, a valere sulle 

pertinenti voci di costo del Bilancio Unico di Ateneo – DEI, es. fin. 2026. 

DECRETA 

ART. 1 – È indetto un concorso, per titoli e colloquio, volto all’attribuzione di n.

[...]

conformità alle modalità definite dal “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” (D.R. 

n. 451 del 10.06.2021). Ai soli fini della rendicontazione, l’impegno orario complessivo è stimato in n. 240 

ore.  

ART. 2 – L’importo complessivo della borsa (lordo Ente) è pari a € 3.381,60 (tremilatrecentoottantuno/60) 

comprensivo delle ritenute e degli oneri a carico del borsista e dell’Amministrazione. 

Detta spesa trova integrale copertura finanziaria sulle risorse rinvenienti dal Progetto “REACH-XY: 

Research actions for reducing the impact on agricultural and natural ecosystems of the harmful plant pathogen